
 

 

 

Constitui comissão a que se refere o Edital de Processo Seletivo Simplificado UEMG nº 03/2015. 

 

O Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, Professor Dijon Moraes Júnior, 

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e conforme Edital Processo Seletivo Simplificado UEMG 

nº 03/2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam constituídas as Comissões de Entrevista de que trata o item 4.2.5 - do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado UEMG nº 03/2015, integradas pelos seguintes membros: 

 

 

 

Lotação: Gerência de Planejamento e Orçamento  

COMISSÃO  MASP 

Maria Regina da Silva Barroso  0346456-7 

Alexandre Otávio Villela Salles 0900318-7 

Valéria Cruz Lopes Cançado 0262749-5 

 

Lotação: Gerência de Compras  

COMISSÃO  MASP 

Maria Regina da Silva Barroso  0346456-7 

Patrícia João Hallak 1110190-4 

João Eric Mendes Lopes  1397376-3 

 

Lotação: Gerência de Informática 

COMISSÃO  MASP 

Patrícia Mendes Velloso  1034070-1 

Leonardo Bruno Possa Andrade  1241119-5 

Ana Maria Cristina Sales  1157430-8 

 

 

 

 

 



 

 

Lotação: Pró Reitoria de Ensino  

COMISSÃO  MASP 

Eliane Damian Miguel  0599685-5 

Cristiane Carla Costa  1255166-9 

Cleyton Luiz de Oliveira  1356813-4 

 

Lotação: Auditoria   

COMISSÃO  MASP 

Patrícia Mendes Velloso  1034070-1 

Silvana Cássia Oliveira  0865626-6 

Gustavo Henrique Mendes dos Santos  1145884-1 

 

Lotação: Secretaria dos Conselhos  

COMISSÃO  MASP 

Eliane Damian Miguel  0599685-5 

Altair Diniz Avelar  01432200-2 

 

Lotação: Editora Universitária  

COMISSÃO  MASP 

Camila Catherine Pinto  1306294-8 

Carmem Lúcia Freitas de Castro  0277190-5 

Cynthia Rúbia Braga Gontijo  1154434-3 

 

Lotação: Unidade de Divinópolis  

COMISSÃO  MASP 

Daniela Teixeira Pizarro Barbosa  1272059-5 

Andréa Eloi Amaral   1384804-9 

Fernanda Gontijo Maia  1384973-2 

 

Lotação: Faculdade de Engenharia de João Monlevade – FAENGE  

COMISSÃO  MASP 

Gláucio Lima Linhares  0556889-4 

Gleicia Miranda Paulino  1016277-4 

Robson Pereira de Lima  1323739-1 



 

 

 

Lotação: Faculdade de Politicas Públicas - FAPP 

COMISSÃO  MASP 

Eliane Damian Miguel  0599685-5 

Carmem Lúcia Freitas de Castro  0277190-5 

Cynthia Rúbia Braga Gontijo  1154434-3 

Lotação: Unidade de Frutal  

COMISSÃO  MASP 

Allynson Takehiro Fujita   1175637-6 

Ana Carolina Borges Rodrigues  1397724-4 

Renata Fernanda Fernandes G. Dias  132390-6 

 

Lotação: Unidade de Ituiutaba – Vaga: TUNIV23.01  

COMISSÃO  MASP 

Saionara Victória de Almeida Costa  1142381-1 

Anéria Cabral Silva  1374433-9 

Fernanda Cristina S. e Silva Castro  1374340-6 

 

Lotação: Unidade de Ituiutaba – Vaga: TUNIV23.02; TUNIV23.03; TUNIV23.05 e ANU23.02 

COMISSÃO  MASP 

Saionara Victória de Almeida Costa  1142381-1 

Anéria Cabral Silva  1374433-9 

Maria das Graças Pinto Barroso  1034261-6 

 

Lotação: Unidade de Leopoldina  

COMISSÃO  MASP 

Beatriz Bento de Souza  0150589-0 

Elizabete Ramalho Procópio  0388558-9 

Luiza Helena Morais Barbosa  0267912-4 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lotação: Unidade de Passos  

COMISSÃO  MASP 

Wanderley Boarim Faião  1197198-3 

Cláudia Beatriz da Silva  1385375-9 

Silvia de Oliveira Dutra  13855418-1 

 

Lotação: Unidade de Ubá  

COMISSÃO  MASP 

Kenedy Antônio de Freitas  1182005-7 

Lusiane Fialho Zanelli  1249492-8 

Júnior César Antunes Millani  1283679-7 

 

Lotação: Assessoria de Relações Regionais  

COMISSÃO  MASP 

Patrícia Mendes Velloso  1034070-1 

Camila Catherine Pinto  1306294-8 

Evandro de Oliveira Neiva  0357076-9 

 

Lotação: Escola de Música  

COMISSÃO  MASP 

Eliane Damian Miguel  0599685-5 

Vanessa Canton Pereira  1051564-1 

 

Lotação: Escola de Design Vaga: TUNIV12.01 

COMISSÃO  MASP 

Maria Regina da Silva Barroso  0346456-7 

Cristina Abjaode Amaral  1034110-5 

Cláudia Dias de Oliveira  1343763-7 

 

Lotação: Escola de Design Vaga: TUNIV12.02 

COMISSÃO  MASP 

Maria Regina da Silva Barroso  0346456-7 

Cristina Abjaode Amaral  1034110-5 

Artur Caron Mottin  1270890-5 

 



 

 

Lotação: Escola Guignard  

COMISSÃO  MASP 

Maria Regina da Silva Barroso  0346456-7 

Ana Cristina B. S. Silveira de Castro  1034214-5 

Telma de Oliveira Melo  1397723-6 

 

Lotação: Faculdade de Educação - FAE 

COMISSÃO  MASP 

Eliane Damian Miguel  0599685-5 

Fátima Silva Risério  0800639-7 

Simone Benedito Martins Rodrigues  0365146-0 

 

Lotação: Unidade de Barbacena  

COMISSÃO  MASP 

Cláudia Coelho B. de Albuquequer  1005082-1 

David Sad Filho  1177961-8 

Elizabeth Silva Camargo  0837711-1 

 

Lotação: Unidade de Campanha  

COMISSÃO  MASP 

Solange Cristina Carneiro Rodrigues  0841462-5 

Fernanda Brandão F. Vilhena Arcuri 1389402-7 

Rosangela Aparecida M. Cunha 1270829-3 

 

Lotação: Unidade de Carangola  

COMISSÃO  MASP 

Luís Gustavo Basílio Lemos  1105372-5 

Braz Antônio Pereira Cosenza  0520670-1 

Rogéria Aparecida Macedo de Souza  1361982-0 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lotação: Unidade de Diamantina  

COMISSÃO  MASP 

Silvana Regina Paslauski  1296828-5 

Rosalva de Freitas Oliveira  1052169-8 

Marília da Conceição Figueiredo Leite 1361118-1 

 

Lotação: Unidade de Ibirité  

COMISSÃO  MASP 

Emiliana Alves Drumond  1395646-1 

Romilda Oliveira Alves  1146998-8 

Daniela Lemos Ferreira  1329205-7 

 

 

Belo Horizonte, aos 18 de novembro de 2015. 

 

 

 

 

Dijon Moraes Júnior 

Universidade do Estado de Minas Gerais 


